
 
 

1 
 

SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG 
BỆNH VIỆN UNG BƯỚU 

 

Số:  206/QĐ-BVUB 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 27 tháng 3 năm 2025 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh một số nội dung Kế hoạch số 58/KH-BVUB  

ngày 21/3/2025, Thông báo số 23/TB-BVUB ngày 21/3/2025  
của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang năm 2025 

 
GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 
hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 
công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 
tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng 
hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-BNV ngày 12/3/2024 của Bộ Nội vụ về việc 
công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 
07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Công văn số 5378/UBND-NC ngày 23/9/2024 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bắc Giang về việc quản lý tổ chức, số lượng người làm việc trong đơn vị sự 
nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên; 

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BVUB ngày 21/3/2025 của Bệnh viện Ung bướu về 
xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 23/TB-BVUB ngày 21/3/2025 của Bệnh viện Ung 
bướu Thông báo Kế hoạch xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc 
Giang năm 2025;  

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 27/3/2025 của Đảng uỷ, Tập thể lãnh đạo và Hội 
đồng tuyển dụng viên chức năm 2025 của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.  
QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Kế hoạch số 58/KH-BVUB ngày 
21/3/2025 của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang về xét tuyển viên chức năm 
2025 và Thông báo số 23/TB-BVUB ngày 21/3/2025 của Bệnh viện Ung bướu 



 
 

2 
 

Thông báo Kế hoạch xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang 
năm 2025 như sau: 

I. Đối với Kế hoạch số 58/KH-BVUB ngày 21/3/2025 của Bệnh viện Ung 
bướu tỉnh Bắc Giang 

1. Bổ sung thêm nội dung tại phần căn cứ của Kế hoạch số 58/KH-BVUB 
(trang 1) nội dung: "Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-BNV ngày 12/3/2024 của Bộ 
Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 85/2023/NĐ-
CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;". 

2. Tại điểm d khoản 1 mục II Kế hoạch số 58/KH-BVUB (trang 2) quy 
định: "Có bằng tốt nghiệp hoặc quyết định công nhận tốt nghiệp (giấy chứng nhận, 
xác nhận tốt nghiệp) trình độ đào tạo đạt yêu cầu của vị trí dự tuyển trở lên, có 
ngành hoặc chuyên ngành đào tạo đúng với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển 
dụng; Đối tượng đăng ký dự xét tuyển vị trí Bác sĩ đã có bằng tốt nghiệp bác sĩ đa 
khoa hệ chính quy 06 năm (không phải hệ đào tạo từ y sỹ lên bác sỹ)" điều chỉnh 
như sau: "Có bằng tốt nghiệp hoặc quyết định công nhận tốt nghiệp (giấy chứng nhận, 
xác nhận tốt nghiệp) trình độ đào tạo đạt yêu cầu của vị trí dự tuyển trở lên, có ngành 
hoặc chuyên ngành đào tạo đúng với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng". 

* Lý do: Tại điểm a mục 10 phần II thuộc phần II Quyết định số 168/QĐ-
BNV ngày 12/3/2024 của Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính quy định 
tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử 
dụng và quản lý viên chức quy định: "Điều kiện đăng ký dự tuyển thực hiện theo 
quy định tại Điều 22 Luật Viên chức. Cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng 
viên chức quy định tại khoản 1 Điều 24 Luật Viên chức được bổ sung các điều 
kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm quy định tại điểm g khoản 1 Điều 
22 Luật Viên chức nhưng không thấp hơn các tiêu chuẩn chung, không được trái 
với quy định của pháp luật, không được phân biệt loại hình đào tạo". 

3. Bổ sung thêm điểm e vào khoản 1 mục II Kế hoạch số 58/KH-BVUB 
(trang 2) như sau: “e) Đối tượng đăng ký dự xét tuyển vị trí Kế toán viên phải có 
chứng chỉ ngoại ngữ, tin học để xác định khả năng sử dụng ngoại ngữ, tin theo 
yêu cầu của vị trí việc làm, đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn ngạch, chức danh nghề 
nghiệp theo quy định”. 

* Lý do: Tại khoản 3 Điều 26 Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 
6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định về mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp 
vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải 
quan, dự trữ quy định: “Đối với việc xét tuyển dụng, kiểm tra sát hạch tiếp nhận 
vào công chức, viên chức, xét nâng ngạch công chức, xét thăng hạng chức danh 
nghề nghiệp viên chức mà quy định không tổ chức đánh giá năng lực ngoại ngữ, 
tin học thì thí sinh tham dự kỳ thi phải cung cấp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học để 
xác định khả năng sử dụng ngoại ngữ, tin học đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn 
ngạch, chức danh nghề nghiệp theo quy định, trừ trường hợp kiểm tra sát hạch 



 
 

3 
 

tiếp nhận vào công chức mà người ứng tuyển là viên chức đã được bổ nhiệm vào 
chức danh nghề nghiệp có tiêu chuẩn trình độ ngoại ngữ, tin học tương đương 
hoặc cao hơn tiêu chuẩn của ngạch dự kiến tuyển dụng”. 

4. Biểu chi tiết kèm theo tại khoản 3 mục III Kế hoạch số 58/KH-BVUB 
(trang 13) yêu cầu trình độ chuyên môn của vị trí việc làm tuyển dụng Kế toán 
viên: "Kế toán, Kiểm toán, Tài chính, Tài chính kế toán" điều chỉnh như sau "Kế 
toán, tài chính, kiểm toán". 

*  Lý do: Tại điểm a mục 4 Điều 7 Thông tư Thông tư số 29/2022/TT-BTC 
ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định về mã số, tiêu chuẩn chuyên 
môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, 
thuế, hải quan, dự trữ quy định quy định: "Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên 
thuộc chuyên ngành kế toán, kiểm toán, tài chính". 

5. Điều chỉnh nội dung mục 8 phần II nội dung danh mục tài liệu ôn tập 
kiểm tra sát hạch vòng 2 tuyển dụng viên chức năm 2025 (trang 17) như sau: 

Nội dung tại gạch đầu dòng thứ 4 "Nghị định số 60/2021/NĐ-CP Quy định 
cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 107/2017/TT-
BTC ngày 10/10/2017 hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính sự nghiệp" điều 
chỉnh như sau: "Nghị định số 60/2021/NĐ-CP Quy định cơ chế tự chủ tài chính 
của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 hướng 
dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp". 

* Lý do: Thông tư 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 hướng dẫn chế độ kế toán 
hành chính, sự nghiệp có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025 thay thế Thông tư 
107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính sự nghiệp. 

6. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch số 58/KH-BVUB ngày 
21/3/2025 của Bệnh viện Ung bướu về xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu tỉnh 
Bắc Giang năm 2025. 

II. Đối với Thông báo số 23/TB-BVUB ngày 21/3/2025 của Bệnh viện 
Ung bướu tỉnh Bắc Giang  

1. Tại điểm d mục I Thông báo số 23/TB-BVUB (trang 1) quy định: "Có 
bằng tốt nghiệp hoặc quyết định công nhận tốt nghiệp (giấy chứng nhận, xác nhận 
tốt nghiệp) trình độ đào tạo đạt yêu cầu của vị trí dự tuyển trở lên, có ngành hoặc 
chuyên ngành đào tạo đúng với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng; Đối 
tượng đăng ký dự xét tuyển vị trí Bác sĩ đã có bằng tốt nghiệp bác sĩ đa khoa hệ 
chính quy 06 năm (không phải hệ đào tạo từ y sỹ lên bác sỹ)" điều chỉnh như sau 
"Có bằng tốt nghiệp hoặc quyết định công nhận tốt nghiệp (giấy chứng nhận, xác 
nhận tốt nghiệp) trình độ đào tạo đạt yêu cầu của vị trí dự tuyển trở lên, có ngành 
hoặc chuyên ngành đào tạo đúng với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng". 

* Lý do: Tại điểm a mục 10 phần II thuộc phần II Quyết định số 168/QĐ-
BNV ngày 12/3/2024 của Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính quy định 
tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử 



 
 

4 
 

dụng và quản lý viên chức quy định: "Điều kiện đăng ký dự tuyển thực hiện theo 
quy định tại Điều 22 Luật Viên chức. Cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng 
viên chức quy định tại khoản 1 Điều 24 Luật Viên chức được bổ sung các điều 
kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm quy định tại điểm g khoản 1 Điều 
22 Luật Viên chức nhưng không thấp hơn các tiêu chuẩn chung, không được trái 
với quy định của pháp luật, không được phân biệt loại hình đào tạo". 

2. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Thông báo số 23/TB-BVUB 
ngày 21/3/2025 của Bệnh viện Ung bướu Thông báo Kế hoạch xét tuyển viên 
chức Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang năm 2025 và quyết định này. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Ban lãnh đạo Bệnh viện, Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 

2025 Bệnh viện Ung bướu, các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ (Báo cáo); 
- Sở Y tế (Báo cáo); 
- Báo Bắc Giang; 
- Ban Giám đốc; 
- Hội đồng tuyển dụng; 
- Các khoa, phòng; 
- Website của SYT;  
- Website của đơn vị, địa chỉ: 
http://bvungbuoubg.com 
- Lưu: VT, P.TCCB (06). 
 

 GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 

Nguyễn Danh Song 

 
 

 
 


